

سران ۱۲ کشور منطقه از جمله آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در اجلاس شانگهای در ۱۶ و ۱۷ سپتامبر(۲۵ و ۲۶ شهریور) به دوشنبه پایتخت تاجیکستان سفر می کنند؛ به نظر تحلیلگران بحران افغانستان یکی از موضوعات اصلی این اجلاس خواهد بود.

به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های تاجیکستان، شهر دوشنبه این روزها خود را برای دو نشست مهم منطقه ای شامل سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) و سازمان همکاری شانگهای (SCO) در آخر این هفته آماده کرده است.
ایران به عنوان کشور ناظر در سازمان همکاری شانگهای، به دنبال عضویت دایمی در این سازمان است.

بر اساس گزارش رسانه‌ها، قرار است «ابراهیم رئیسی» رئیس جمهوری ایران در اولین سفر خارجی خود به تاجیکستان، با ولادیمیر پوتین نیز دیدار کند.

غیبت پوتین در نشست دوشنبه

سعید خطیب‌زاده صبح روز دوشنبه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران داخلی و خارجی در خصوص سفر رئیسی به تاجیکستان گفته بود: این اولین سفر خارجی آقای رئیسی به‌عنوان رئیس جمهور است. ایشان علاوه بر اینکه در اجلاس شانگهای شرکت می‌کنند گفتگوهای دوجانبه‌ای با تعدادی از مقامات شرکت‌کننده در این نشست خواهند داشت و برنامه‌ریزی‌ها در این زمینه توسط دوستان ما و نهاد ریاست‌جمهوری در سفارت ایران در تاجیکستان در حال انجام است. اما در نهایت عصر دیروز اعلام شد که به علت ابتلای یکی از اطرافیان رئیس جمهوری روسیه به کرونا ، پوتین به قرظتینه رفته است و در نتیجه وی به نست شانگهای نمی‌رسد.

همچنین وزارت امور خارجه تاجیکستان در پیامی‌های حزتیاتی از سفر قربانلقووع سید ابراهیم رئیسی به این کشور به‌دعوت رئیس جمهور تاجیکستان را ارائه کرده و نوشته است:



روزنامه روسی «ایزوستیا» در گزارشی نوشت که تهران خواهان ادامه مذاکرات پیرامون توافق هسته‌ای در وین است.
کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، صریح کرده که اولویت تهران، لغو تمامی تحریم‌های اعمالی از سوی امریکاست. میخائیل اولیانوف، نماینده ویژه روسیه در

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی درباره افزایش ظرفیت هسته‌ای کشورمان صریح کرد که هدف جمهوری اسلامی ایران از این کار، اعمال فشار بر دولت بایدن برای احیای سریع توافق هسته ای ۲۰۱۵ است.

به گزارش ایسنا، این روزنامه آمریکایی در گزارش خود مدعی شد، ایران به زودی به ظرفیتی دست خواهد یافت که برای تولید مواده هسته ای لازم جهت ساخت یک بمب اتم تنها یک فاصله خواهد نشست و این یک تاکتیک است تا دولت آمریکا را برای بازگشت فوری به توافق هسته ای

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: آمریکا عامل بخش مهمی از بی ثباتی و ناامنی افغانستان است.

به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللّهیان وزیر امور خارجه کشورمان در نشست مجازی «وضعیت بشردوستانه در افغانستان» به ریاست آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به ایراد سخنانی پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با یک شرایط جدید و چالش جدید در افغانستان روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل وضعیت بی‌ثباتی، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی در کشور افغانستان به سیاست‌های توأم با آزمو

براساس ارزیابی سالانه جامعه اطلاعاتی آمریکا، در کتر چین، روسیه، از ایران هم به عنوان تهدید علیه امنیت ملی ایالات متحده نام برده شده و ضمن تکرار اتهامات همیشگی برای توجیه اقدامات ضد ایرانی واشنگتن، به به‌نامندگی‌های ایران ادعان شده است.

به گزارش فارس ، جامعه اطلاعاتی آمریکا در گزارش سال ۲۰۲۱ خود درباره تهدیدهایی که مدعی است امنیت ملی ایالات متحده را تهدید می‌کند و هر ساله توسط دفتر مدیریت اطلاعات ملی ایالات متشسر و به کمیته‌های اطلاعاتی کنگره ارائه می‌شود، در کنار مسائل فراملی مثل

اجلاس شانگهای مسائل منطقه را بررسی می‌کند

نشست متحدین شرقی در دوشنبه



این کشور در اجلاس ۱۶ و ۱۷سپتامبر(۲۵ و ۲۶ شهریور) در دوشنبه شرکت نخواهند کرد.

مقامات تاجیک در مورد حضور مقامات دولت طالبان یا مقامات سابق در این اجلاس اظهار نظری نکرده اند. یک ماه پیش طالبان قدرت را در افغانستان به دست گرفتند.

بختیار حکیم اف، نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در سازمان همکاری شانگهای گفت که این دعوتنامه از اختیارات ریاست جمهوری تاجیکستان است که به رهبری سابق افغانستان ارسال شده است. دولت سابق افغانستان در ۱۵ اگوست(۲۳ مرداد) با برکناری

اشرف غنی رئیس جمهوری سقوط کرد. نماینده غربی رئیس جمهور روسیه گفت کشورهای عضو اکنون درک کرده‌اند که «هیچ

دلیلی وجود ندارد که خواستار تشکیل حکومت قانونی در افغانستان شویم مگر آنکه مورد قبول همه قرار گیرد».

مقامات تاجیک در اجلاس سازمان همکاری شانگهای است. شامگاه ۱۲ سپتامبر (۲۱ شهریور)، وزارت خارجه تاجیکستان

فهرستی از مهمانان اجلاس سازمان همکاری شانگهای منتشر کرد که در آن هیچ نماینده‌ای از افغانستان ذکر نشده است.

اما به گفته کارشناسان با وجود غیبت مقامات کابل، وضعیت افغانستان موضوع اصلی بحث رهبران منطقه خواهد بود.

رهبران سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) و سازمان همکاری شانگهای (SCO) قرار است در ۱۷ سپتامبر(۲۶

زمان به نفع تهران است

تمایل تهران برای ازسرگیری مذاکرات وین

درد، تهران با جدیت روی این موضوع کار می‌کند، به گفته میخائیل اولیانوف، از روسیه درخواست نشده تا نقش میانجی را در روند مذاکرات ایفا کند. اواخر ماه سپتامبر، به احتمال زیاد در چارچوب نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت می‌دهد تا گفت وگوها ادامه یابند.
کاظم جلالی معتقد است که به خاطر مطالبات بیش از حد کشورهای غربی، مذاکرات نتیجه‌ای به همراه نداشت، در غیر این صورت، زودتر از اینها، توافق حاصل شده بود.
کاظم جلالی می‌گوید که لغو تحریم‌های غیر قانونی همواره، اولویت اصلی ایران بوده است. به گفته او، زمانی که آمریکا گام‌های مؤثری برای لغو تحریم‌ها بردارد، ایران براساس توافق ۲۴ و ۳۶ توافق هسته‌ای، به فعالیت‌های هسته‌ای اش پایان خواهد داد.
دولت جدید ایران برای تشکیل تیم جدید مذاکره کننده به زمان نیاز دارد. ریاست جمهوری روسیه در این زمینه می‌گوید که به گفته نیکولای پلانتین، مدیر مرکز مطالعات ایران معاصر

شهریور) برای اولین بار در مورد افغانستان دیدار کنند. پس از روی کار آمدن طالبان در افغانستان، مواضع کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در این مورد متفاوت است.

ازبکستان و چین از تشکیل دولت موقت طالبان استقبال کرده اند اما تاجیکستان به شدت با آن مخالف است و می‌گوید که حقوق اقلیت‌های ملی از جمله تاجیک‌ها باید در دولت بعدی افغانستان مورد توجه قرار گیرد.

شیی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، در دوشنبه حضور نخواهد داشت اما وی در اجلاس مجازی سازمان همکاری شانگهای شرکت خواهد کرد.

گفته می‌شود که اجلاس سازمان همکاری شانگهای برای منطقه، به ویژه افغانستان مهم است. در این اجلاس رهبران چندین کشور تأثیرگذار در افغانستان از جمله جمهوری اسلامی ایران، پاکستان، هند، حضور خواهند داشت.

هنوز مشخص نیست که رهبران منطقه در مورد افغانستان و دولت طالبان چه خواهند گفت و همچنین مشخص نیست که موضع آشتی ناپذیر تاجیکستان یا دولت طالبان پس از دیدار چقدر تغییر خواهد کرد.

مقامات تاجیکستان از امضای ۲۰ سند جدید در سفر پوتین به این کشور خبر دادند، اما جزئیات توافق‌ها به طور رسمی اعلام نشده است. پیش از این، مقامات تاجیک اعلام کرده بودند که توافقنامه حقوق بازنشستگی مهاجران آماده امضا است. جزئیات بیشتر سفر ولادیمیر پوتین به این شرح است که او و هم‌تای تاجیکی خود، امامعلی رحمان، در یک مراسم مجازی برای پنج مدرسه روسی شرکت خواهند کرد. برنامه ریزی شده است که این مدارس در دوشنبه، خجند، کلوب، بوختار و تورسونزودا ساخته شود.
امسال برای سازمان شانگهای (SCO) یک سالگرد خواهد بود – این سازمان ۲۰ ساله می‌شود.

<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>
<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>	<div><div> </div><div></div></div>

ایسن روزنامه همچنین به نقل از کارشناسان نوشت: ایران و کره شمالی که به ناآزمی موشک کروز آزمایشی کرده و نشان دادند که قادر به عبور از سیستم‌های دفاع موشکی هستند، در حال آزمون دولت بایدن اند، رز لزحوت که یک مقام سابق در حوزه کنترل تسلیحات در سفند دولت آمریکا بوده است و دانشگاه استنفورد فعالیت دارد، در این باره اظهار داشت: هر دوی این کشورها (ایران و کره شمالی) تلاش می‌کنند تا میز مذاکره را زمانی که دولت بایدن سرور خارجه جدید این کشور در نشست خود رفع یچینند.

مرزی را باز نگه داریم.

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال رسیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی عمل نکرده است بر ضرورت تأمین کمکهای فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان تأکید کرد. امیر عبداللّهیان همچنین با تأکید بر ارتباط کشورمان با همه طرف‌ها در افغانستان اظهار داشت: ما به تشکیل دولت فراگیر، افغانستانی که علاوه بر تشکیل دولت فراگیر، افغانستانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را شاهد بوده و مردم افغانستان خوششان بتوانند نسبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم گیری کنند.

انجام دهد که می‌تواند تنش‌ها را افزایش دهد و منافع آمریکا و متحدانش را تهدید کند.

در ایسن گزارش ارزیابی شده که ایران خود را درگیر مبارزه با آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن می‌بیند و برداشتش این است که آن‌ها بر محدود کردن نفوذ ژئوپولیتیک ایران و پیگیری تغییر رژیم متمرکز دارند. طبق این گزارش، اقدامات تهران ناشی از برداشت آن از خصومت آمریکا، اسرائیل و کشورهای خلیج فارس است، که شامل توانایی آن در قدرت‌نمایی از طریق سلاح‌های متعارف و نیروهای نیابتی و تلاش برای گرفتن امتیازهای دیپلماتیک و اقتصادی از جامعه بین‌المللی است.



کابینه نیز نگرانی‌های عمیقی را در ایران، که خود را حامی ایسن فرقه اقلیت می‌داند، ایجاد خواهد کرد. این هراس از جرم دارد که آزار و اذیت جامعه شیعیان هزاره که از ویژگی‌های اصلی حکومت پیشین طالبان در دهه ۱۹۹۰ بود، در حکومت جدید از سر گرفته شود. برای هند هم که ۲۰ سال گذشته سرماه‌گذاری‌های سنگینی در افغانستان

سیاسی

ویژه

نقش روسیه در سفر گروسی به تهران

و تفاهم با آژانس

روزنامه کامرسانت چاپ مسکو نوشت که روسیه نقش مهمی در ترتیب دادن سفر رافائل گروسی به ایران برای جلوگیری از صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس ایفا کرده است. به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده است: در اواخر هفته ی گذشته، جو و فضا درمورد از سرگیری مذاکرات وین به شدت تیره و تار بود. آمریکا و متحدان اروپایی اش نیز به دنبال تصویب قطعنامه ای تند و تیز علیه ایران در جلسه روز دوشنبه شورای حکام بودند.

از تیسر ماه، دولت جدید ایران قادر به تعیین تکلیف موضع خود در قبال مذاکرات احیای برجام نبوده، امری که باعث خشم آمریکا شده است.

منابع کامرسانت در محافل دیپلمایک روسیه معتقد بودند شرایط ممکن است از کنترل خارج شود.

با این حال، از این سناریوی بد جلوگیری شد. پس از آن، سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت که دولت رئیسی اعلام کرده است که مذاکرات را به زودی در وین از سر می‌گیرند.

اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه در وین به کامرسانت گفت است که ۹۰ درصد مسائل در مذاکرات حل و فصل شده بود، اما پس از انتخابات ایران، همه چیز متوقف شد.

او همچنین گفته که نتایج سفر گروسی مثبت بوده و این بدین معناست که مانعی در مسیر ادامه مذاکرات وجود ندارد. همچنین از خطر بسیار جدی هم که ممکن بود وجود یابد، جلوگیری شد.»

اولیانوف در ادامه ابراز امیدواری کرد که مذاکرات تا دو هفته ی دیگر شروع شود.

در همین حال به گفته ی منابع کامرسانت، مسکو به عنوان میانجی گر نقش مهمی در توافق گروسی و تهران داشت.

مقامات روسیه بارها تأکید کرده اند که تاخیر در مذاکرات را مناسب نمی‌دانند. آنها در عین حال از بیان انتقادهای تند علیه دولت جدید ایران خودداری کرده اند.

در جریان تحولات اخیر، مسکو گفته بود که علیه قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام رای خواهد داد. به همین دلیل، روسیه حاضر به شرکت کردن در نشست هفته ی گذشته در پاریس درمورد قطعنامه علیه ایران با حضور رابرت مالی و دیگر دیپلمات‌ها از فرانسه، انگلیس و آلمان نشد. در نتیجه

پیش از آغاز گفتگوها در پاریس، مالی تصمیم گرفت به مسکو سفر کند، جایی که با ریاکوف معاون وزیر خارجه روسیه ملاقات کرد. به سرعت پس از این مذاکرات، لاوروف وزیر خارجه روسیه با امیرعبدالهییان تماس تلفنی برقرار کرد.

در ادامه، باقی رایزنی‌های دیپلماتیک روسیه خبری نشد اما این مذاکرات را روز یکشنبه ادامه پیدا کرد.

رویداد

آمادگی لبنانی‌ها برای برگزاری جشن استقبال

از سوخت ارسالی ایران

لبنانی‌ها تمام اقدامات فنی و لجستیکی و اداری برای استقبال از سوخت ارسالی از ایران را انجام داده اند.

به گزارش ایسنا به نقل از المنار، مقامات حزب الله در منطقه البقاع لبنان اقدامات لجستیک، فنی، میدانی و اداری برای استقبال از کامیون‌های حامل مازوت ایرانی را انجام داده اند و بخش رسانه‌ای حزب الله نیز با تهیه هزاران پرچم و شعار و پلاکار، آماده استقبال از کامیون‌های حامل سوخت است که قرار است سوختی را که نفتکش ایرانی در سورهه تخلیه کرده، وارد لبنان کنند.

بر اساس این گزارش، این کامیون‌ها قرار است روز پنجشنبه آتی مازوت را از بندر بانیاس سوریه به منطقه بلعیک لبنان منتقل کنند.

تعداد این کامیون ۷۰ الی ۸۰ دستگاه است و حامل تقریبا ۳ میلیون لیتر مازوت هستند و مسیر تقریبا ۲۳۰ کیلومتری را باید طی کنند.

حزب الله لبنان آمادگی‌های لازم برای برگزاری دو جشن استقبال را انجام داده است؛ اولی در منطقه بقاع شمالی در حد فاصل میان دو منطقه العین و النبی عثمان و دیگری در ورودی بلعیک جنوبی در میدان دورس معروف به میدان الجلبلی است.

در این مناطق جشن‌های مردمی با حضور نمایندگان بلعیک و روسای شهرداری‌ها و فعالان سیاسی و اقتصادی و مذهبی و اجتماعی برگزار خواهد شد.

پس از این جشن‌ها محموله مازوت ایران توسط کامیون‌های وابسته به شرکت الانامنه بارگیری خواهد شد و به موسسات و نهادهایی که خواهان استفاده از سوخت ایرانی هستند منتقل خواهد شد.

سید حسن نصرالله دوشنبه شب در سخنانی گفت: رهبری سوریه حرکت نفتکش را در بندر بانیاس برای انبار کردن محموله و انتقال آن به مرز تسهیل و تانکرهایی را برای انتقال آن تأمین کرده، انتقال مستقانت نفتی به بقاع روز پنجشنبه آغاز می‌شود و محموله در انبارهای مشخصی در بلعیک ذخیره و پس از آن در مناطق مختلف لبنان توزیع می‌شود.

پولیتیک

ناخرسندی سفیر آمریکا از حضور ایران در عراق

سفیر آمریکا در بغداد ضمن انتقاد از حضور و نفوذ ایران در عراق گفت به هرگونه نفوذ ایرانی علیه آمریکا است.

«متیو تولر» سفیر آمریکا در بغداد در گفت وگویی با شبکه الحره با انتقاد از حملات علیه پایگاه‌های آمریکا در اربیل و مناطق کردنشین گفت که این حملات تهدیدی علیه ملت عراق و ثبات این کشور است.

وی گفت: همسایگان عراق خواهان فعالیت شبه نظامیان مسلح تحت نظارت دولت عراق هستند.

تولسر در ادامه با انتقاد از نفوذ ایران در عراق گفت: تهران تلاش می‌کند تا شکاف‌ها را پر کند و این مساله برای عراق بسیار مضر است. هر گونه نفوذ ایرانی مغرضانه و علیه آمریکا است.

تولر تأکید کرد: جو بایسدن، رئیس جمهور آمریکا به وضوح تأکید کرد که امنیت عراق به معنای امنیت خاورمیانه است.

به گزارش ایسنا، این ادعاها درحالی است که جمهوری اسلامی همواره نقش سازنده در منطقه داشته وخواهان حل بحران‌های منطقه بوده است. مقامات عراق به دلیل دلالت‌های غیرقانونی آمریکا در امور کشورشان بارها خواهان خروج نیروهای آمریکایی از این کشور شده اند.

استراتژیک

گزینه‌های ناخوشایند ایران

به گزارش دیپلماسی ایرانی، ایندیندنت عربی نوشت که در شرایطی که هنوز در مرحله انتقال قدرت به دولت جدید ایران به سر می‌بریم، برای دولت ابراهیم رئیسی که مسئول اجرای سیاست های راهبردی نظام است، نشستن پشت میز مذاکره با گروه ۴+۱ کار آسانی نیست. دولت رئیسی خود را مسئول انتقال ایران به مرحله دوم انقلاب می داند که چارچوب آن را رهبر عالی ترسیم کرده است. بنابراین دوره کنونی را می توان دوره انتقال از دولتی مباحثه و دولتی انقلابی دانست تا به این ترتیب همه مراکز قدرت در کشور، یکپارچه در اختیار نیروهای طرفدار نظام و جریان محافظه کار قرار گیرد. دولت ابراهیم رئیسی نیز در تصمیم گیری های سیاسی خود، منافع مجموعه حاکمیت و مراکز تصمیم گیری در نظام را لحاظ خواهد کرد. با توجه به چارچوبی که دولت جدید ایران برای خود ترسیم کرده، موضوع دشمنی با آمریکا یا ادامه رویارویی علنی با دولت آمریکا، از مهم ترین اصول و ارزش های انقلابی است

که این دولت تلاش خواهد کرد در تعامل با واشنگتن و هم پیمانانش و جامعه بین المللی، مدنظر قرار دهد، به ویژه که موضی گیری خصمانه و انتقادی در برابر آمریکا، به یکی از مهمترین مولفه های گفتنمان کلیدسازی تبدیل شده است که دولت رئیسی نماینده آنان محسوب می شود. از این رو جمع گراشدن این مولفه یا نادیده گرفتن آن کار آسانی نیست و موجب می شود همه شعرهایی که جریان محافظه کار طی چند دهه سسر داده است، به شعرهایی تحولی تبدیل شود. جریان حاکم بر ایران آن گونه که از زبان رئیس جمهور محافظه کار بیان شد، با ادامه مذاکره برای احیای برجام مخالفتی ندارد بلکه از مشتاق ترین عاقله مشتاقان است و این توافق است ولی حاضر نیست اعتراض کند هیچ گزینه دیگری برایش خالص شدن از تحریم های خفه کننده آمریکا و فشارهایی که در سایز پرونده ها بر این نظام وارد می شود، در اختیار ندارد.